

Borgerrepræsentationen**BESLUTNINGSPROTOKOL**

fra Ordinært møde torsdag den 23. februar 2006

Nr. 3 BR 115/06. Ny styrket tværgående integrationsindsats

Indstilling om at der årligt afsættes 10 mill. kr. til ny styrket tværgående integrationsindsats fra 2006 og frem, at midlerne udmøntes af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med henblik på at løse de i indstillingen beskrevne opgaver med at styrke integrationsindsatsen, og at udgiften i 2006 finansieres ved puljen til uforudsete udgifter (Økonomiudvalgets bevilling "Fælles anlægspuljer", funktion 6.51.3). Fra 2007 og frem indarbejdes de 10 mill. kr. i Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets rammer. Det præciseres at indstillingen ikke ændrer ved den nuværende fordeling af opgaverne i styrelsesvedtægten, hvorefter kommunens overordnede personalepolitik, fx. mangfoldighedsledelse, er henlagt til Økonomiudvalget.

Bemærkningen i indstillingen om at enhedens leder skal referere direkte til beskæftigelses- og integrationsborgmesteren og fagudvalget ændrer ikke ved at den administrerende direktør i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har det samlede ansvar for forvaltningen overfor udvalget og Borgerrepræsentationen.

(Beskæftigelses- og Integrationsudvalget)

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Konservative afgav følgende protokolbemærkning:

"Konservative mener, at det er et skråplan at bevillige midler til sådanne formål fra kontoen til uforudsete omkostninger i Økonomiforvaltningens regi.

Konservative ønsker, at Borgerrepræsentationen afventer kulegravningen af, hvad de i forvejen bevilligede 322 millioner kroner til integrationsfremmende tiltag går til. Vi kan ikke forsvare at støtte yderligere bevillinger på dette område og på dette grundlag uden først at have etableret et samlet økonomisk overblik."

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten er betænkelig ved en taskforce, der skal lave faglig vejledning af gadeplansarbejdere, SSP-medarbejdere i andre forvaltninger. Vi forestiller os snare at denne opgave løses via kontrakter med andre forvaltninger."